
COMUNE DI PACE DEL MELA (Prov. MESSINA)
AREA 6— CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE

i’
I-,

E-MAIL — pubisÉrQpec.cornune.pace-deI-rneIa,nie.it

rDETERMINA DEL FUNZIONARIO REG. GENERALE DETERMINE

LN° 23 / C.P.I. DEL 04/04 /2016 LN0 Jf/ DEL p5- c’-ta/6

r Oggetto:Servizio assicurativo responsabilità civile verso terzi utenti e personale Asili Nido

L Comunali.- Approvazione preventivo- Affidamento servizio CIG: X281908389.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Premesso che occorre procedere all’acquisizione del servizio assicurativo responsabilità civile
verso terzi per gli utenti fruitori del servizio degli Asili Nido Comunali di Pace Centro e della
frazione Giammoro, nonché per il personale in servizio in dette strutture, perché in scadenza;

-Che con delibera di G.M. n. 68 del 3003/2016 è stata assegnata alla Responsabile dell’Area 6
Cultura —P.I. la somma di € 700,00 quale importo occorrente per gli adempimenti consequenziali
mediante prenotazione della spesa sul cap. 2690/4 del bilancio esercizio 2016 in corso di
formazione;

-Preso atto che, come da verifica effettuata sul sito internet acquistinretepa.it ,il servizio oggetto del
presente affidamento non è reperibile nelle convenzioni Consip attive né nel MEPA;

-Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. ed ii. Che per servizi e forniture inferiori
a quarantamila euro, consente l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

-Constatato che la fornitura in oggetto rientra tra le forniture di servizi acquisibili in economia
individuate dal Regolamento Comunale,

-Ritenuto pertanto poter procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. ed ii. con affidamento diretto;

-Considerato che la Unipol Sai Assicurazioni S.p.a. Agenzia Generale di Milazzo A. Amendolia
Assicurazioni s.a.s. Via lungomare Garibaldi, 13 98057 Milazzo (ME) ha trasmesso preventivo
datatool/04/2016 acquisito al prot. n. 5172 ,per l’importo di €350,00 per asilo ,per un anno;

-Ritenuto pertanto poter procedere a mezzo acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs. 163/2006 e del D.P.R. 207/2010 con affidamento diretto, e conseguentemente , approvare il
suddetto preventivo ed affidare la fornitura del servizio alla Unipol Sai Assicurazioni s.p.a. Agenzia
Generale di Milazzo A. Amendolia Assicurazioni s.a.s. con sede in Via Lungomare G. Garibaldi 13,
98057 Milazzo (ME);

-Accertato che la ditta è in regola con i contributi nei congronti degli istituti previdenziali ed
assistenziali come da DURC agli atti del fascicolo d’ufficio;



-Visto il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria D.Lgs. 118/2011;

-Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determina.

1) Di approvare il preventivo della Unipol Sai Assicurazioni s.p.a. Agenzia Generale di
Milazzo A.Amendolia Assicurazioni s.a.s. con sede in Via Lungomare G. Garibaldi ,13
98057 Milazzo (ME) datato 01/04/2016, acquisito al al prot. al n. 5172 dell’1/04/20l6 per
un premio di € 350,00 per ogni asilo;

2) Di affidare in economia alla Agenzia di Assicurazioni suddetta, a mezzo affidamento diretto
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e del D.P.R. 207/2000, la fornitura della polizza
R.C.T. per n. 50 bambini per ogni asilo per un premio di € 350,00 ad asilo per la durata di
un anno;

3) Di dare atto che la Ditta è in regola con i contributi nei confionti degli Istituti previdenziali
ed assistenziali ai sensi dell’an. 4 comma 14 bis Legge 106/2011;

4) Di dare atto , altresì che ai sensi della Legge 136/2010, al presente servizio è stato
attribuito il CR3: X28 1908389;

5) Di impegnare la spesa complessiva di €700,00 al cap. 2690art.4 del bilancio esercizio 2016
in corso di formazione;

6) Di provvedere alla liquidazione dopo la stipula della polizza di che trattasi;
7) Di disporre che la presente determina sia affissa nel sito istituzionale dell’Ente.

,iPONSABILE DELSERVIZIO

6:’’ (BsllyiIaria)



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-maII:ragionerlapacedelmela@vlriglio.it

Allegato all’atto 23 deI 04-04-2016
Responsabile: BASILE ANNAMARIA - RESP. AREA SERV. SCOLA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO Prow.Dirig. 23 del 04-04-2016
TERZI UTENTI E PERSONALE ASILI NIDO COMUNALI.
APPROVAZIONE PREVENTIVO - AFFIDAMENTO SERVIZIO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare , lart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2690 Art4 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (12.01-1) Gas

Denominato POLIZZA ASSICURATIVA ASILO NIDO
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
Al Stanziamento di bilancio — 700.00 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 04-04-2016 + , 0,00 0,00

tk& ‘E
B Impegni di spesa aI 04-04-2016 - 0,00 0,00
Bl Proposte di Impegno assunte aI 04-04-2016 - 0,00 0,00

s E a‘ 70G, tW 0,00
D Impegno 19812016 deI presente atto - 700,00 700,00
C (C - O) ,$ 0O0#* 0,00

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regoladta’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

(IL RESPd.JSABI E t SERVIZIO FINANZIARIO)
Lt.

Parere sulla regolarita tecnica

“Accertata la regolahta’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RSPONS,BN&,DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 04-04-201€


